Wil SG

SCHUTZPLAN

M 1:10000

Vom Stadtrat genchmigt am: 4.5.1983/6.3.1881

Stadtammann: Stadtschreiber

Hans Wechsler Christoph Hane

Offentlich aufgelegt vom: 7.6.1983 bis. 6.7.1983
Vom Baudepartement des Kis. SL.Gallen genehmigl am:

Der Regierungsral:

Plandatum: 17 4 1991 Plan-Nr  403.002

LEGENDE

Festlegungen:
[ ] Ortsbildschutzzone Art. 23 Bau R
Geschiitzte Kulturobjekte art. 24 Bau R

Gebiet mit erhaltenswertem Baumbestand
Art.61 Bau R

® Einzelbdume

I Baumgruppen

I Hecken, Feld- und Ufergeholze

Art. 25 Bau R

Hinweise:
i8N Wald

B Gewasser

1

Haus Neulandenslrasse 36

Kapuzinerklosler

Villa Nieselhol, Neulandenslrasse 5

Haus Rosenberg mit Nebengebéude, Fiirstenlandstrasse 7
Haus Frohsinn mit Nebengebé&ude, Firstenlandstrasse 5
Ehemaliges Restaurant Scheidweg, Konstanzerstrasse 33

Brunnen beim Pfauen, Konstanzerstrasse
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Brunnen am Bergtalweg

9 Ehemaliges dbtisches Kormhaus im Bergtal

10 Obere Mihle, Holbergstrasse 3, ohne Anbau

11 Brunnen am Adlerplatz

12 Pankratiusbrunnen am Holplalz

13 Brunnen beim Baronenhaus

14 "Tambourehus", Weiherstrasse 11

15 Bickebrunnen, Markigasse

16 Nikolausbrunnen, Kirchgasse

17 Férbebrunnen am Viehmarkiplatz

18  Dominikanerinnenklosler St. Katharina

19 Barenbrunnen bei der Gabelung Marki—Kirchgasse
20 Schiilzenhaus, Weieistrasse 9

21 Haus zum Gutschick, Weierstrasse 3

22  Unlere Mithle, Obere Bahnhofsirasse 50 und 52

23 Hauser "Wiesenlal". Friedlalweg 10-14

24  Brunnen am Friedlalweg

25 Haus Friedtal mit Waschhaus, Friedlalweg 16 und 18
26 Brunnen bei der Rudenzburg, Toggenburgerstrasse
27 Rudenzburg mit Nebengebadude, Toggenburgersirasse 35 + 37
28 Haus Aurcra, St. Gallerstasse 3

29 Villa Lerchenfeld, Lerchenfeldstrasse 17

30 Kreuzkirche an der Toggenburgerstrasse

31 Brunnen beim Gasthaus "Rissli", Toggenburgerstrasse
32 Gasthaus Rdssli, Toggenburgerstrasse 61

33 Haus Jupiter, Unlere Bahnhofstrasse 19

34 Kaplanei St. Peler

35 Kath. Pfarrkirche S1. Peter und Liebfrauenkapelle

36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48

49
50
51
52

Lagqtilet

Brunnen an der Lerchenfeldstrasse

Hauser Obere Bahnhofstrasse 41 + 43

H3user "Vulkan", Obere Bahnhofstrasse 35-39
Sonnenhof, Haldenstrasse 16

Hotel Schwanen, Obere Bahnhofstrasse 21
Brunnen beim Freihof

Haus Erica, Zircherstrasse 1

Brunnen in der Allee

Alleeschulhaus

Restaurant Krokodil

Haus Schléssli, Gallusstrasse 20
Stickereigebdude, Weststrasse 38

Zentraler U-formiger Bau mil Kapelle der Kant. Psychiatrischen
Klinik

Alte Pathologie der Kant. Psychiatrischen Klinik
Haus Glarnischstrasse 4

Brunnen beim Restaurant "Gemsli®, Wilenstrasse

Restaurant "Schwarzenbacher Briicke”

Einzelbdume
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Fohren, Langegg

Linde im Neugrueben

Linde im Grueben

Ahorn auf der Kaiserhdhe

Thuja beim ehem. Krankenhaus, Hofbergslrasse
Linde beim Kapuzinerkloster

Linde an der Marklgasse

Linde stdlich der Grabenstirasse

Baumgruppe mit Mammutbaum hinter der Tonhalle
Schwarznussbaum beim Institut St. Katharina
Linde am Unleren Kloslerweg

Linde bei der Kreuzkirche

Linde an der Thuraustrasse



